
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

31.07.2018 № 46 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19, от 17.04.2018 № 26, от 19.04.2018 № 28, от 15.05.2018 № 32, от 

29.05.2018 № 38, от 19.06.2018 № 39) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в приложении 6 «Объем бюджетных ассигнований на государственную 

поддержку семей на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.1.1 строки: 
«Общий объем - всего   4839,4 10178,5 6308,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения 

муниципального образования город Суздаль на 

2016-2020 годы» 

1200000000 4839,4 10178,5 6308,0 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

12301L4970 1666,4 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего   4777,5 10178,5 6308,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения 

муниципального образования город Суздаль на 

2016-2020 годы» 

1200000000 4777,5 10178,5 6308,0 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

12301L4970 4777,5 10178,5 6308,0» 

          1.1.2 строку: 



 2 

«Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

12301R4970 3173,0 7678,5 3808,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет субсидии из областного 

бюджета  

12301L4970 3173,0 7678,5 3808,0» 

          1.2 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:  

 1.2.1 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской 

области 

803         235641,9 133759,6 125259,3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       25556,9 24712,9 25152,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской 

области 

803         235557,7 133759,6 125259,3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       25716,6 24712,9 25152,9» 

 1.2.2 строки: 
«Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

803 01 07     84,2 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 07 99   84,2 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 07 99 9   84,2 0,0 0,0 

Расходы на проведение 

дополнительных 

выборов депутатов 

Совета народных 

депутатов города 

Суздаля (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 07 99 9 0021060 800 84,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

803 01 07     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 07 99   0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 07 99 9   0,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение 

дополнительных 

выборов депутатов 

Совета народных 

803 01 07 99 9 0021060 800 0,0 0,0 0,0» 



 3 

депутатов города 

Суздаля (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

 1.2.3 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     15845,5 15413,4 15853,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     16089,4 15413,4 15853,4» 

 1.2.4 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   15295,5 15313,4 15753,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   15295,5 15313,4 15753,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   15539,4 15313,4 15753,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   15539,4 15313,4 15753,4» 

 1.2.5 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 5174,2 5720,0 5850,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

803 01 13 99 9 00 01590 200 5418,1 5720,0 5850,0» 



 4 

самоуправления города 

Суздаля» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 1.2.6 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       62244,0 13334,2 12435,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       62417,0 13334,2 12435,6» 

 1.2.7 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     58695,0 11727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   57845,0 9877,2 6350,0 

Основное мероприятие 

«Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

в городе Суздале» 

803 04 09 02 0 01    57845,0 9877,2 6350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 3542,0 3963,2 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     58868,0 11727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   58103,0 9877,2 6350,0 

Основное мероприятие 

«Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

в городе Суздале» 

803 04 09 02 0 01    58103,0 9877,2 6350,0 

Содержание и ремонт 803 04 09 02 0 01 20 3942,0 3963,2 5000,0» 



 5 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

20020  0 

 1.2.8 строку: 
«Проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта 

капитального ремонта 

моста через реку 

Каменка по ул. Ленина 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 21050  200 142,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта 

капитального ремонта 

моста через реку 

Каменка по ул. Ленина 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 21050  200 0,0 0,0 0,0» 

 1.2.9 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на 

период до 2020 года» 

803 04 09 10   850,0 1850,0 2150,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения" 

803 04 09 10 1   850,0 1850,0 2150,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на 

803 04 09 10   765,0 1850,0 2150,6 



 6 

период до 2020 года» 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения" 

803 04 09 10 1   765,0 1850,0 2150,6» 

 1.2.10 строку: 
«Основное 

мероприятие 

«Совершенствование 

организации дорожного 

движения 

транспортных средств и 

пешеходов на 

территории города» 

803 04 09 10 1 02    450,0 1450,0 1650,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

«Совершенствование 

организации дорожного 

движения 

транспортных средств и 

пешеходов на 

территории города» 

803 04 09 10 1 02    365,0 1450,0 1650,6» 

 1.2.11 строку: 
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 02 20910  200 450,0 450,0 450,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 02 20910  200 365,0 450,0 450,0» 

 1.2.12 строку: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       93688,5 52557,1 57399,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       93733,5 52557,1 57399,1» 

 1.2.13 строки: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     55851,7 5958,0 11308,1 

Муниципальная 803 05 02 05   55851,7 5958,0 11308,1» 



 7 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     55286,7 5958,0 11308,1 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   55286,7 5958,0 11308,1» 

 1.2.14 строку: 
«Основное 

мероприятие 

«Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения» 

803 05 02 05 0 02    52964,3 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

«Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения» 

803 05 02 05 0 02    53009,3 1800,0 5250,0» 

 1.2.15 после строки: 
«Разработка 

документов для 

концессии (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 02 05 0 02 20560 200 200,0 0,0 0,0» 

 дополнить строкой следующего содержания: 
«Проведение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации и 

проверки 

достоверности 

определения сметной 

стоимости объекта по 

803 05 02 05 0 02 20830 200 45,0 0,0 0,0» 



 8 

реконструкции 

водозаборных 

сооружений по ул. 

Садовая 

 1.2.16 строки: 
«Основное 

мероприятие 

«Исполнение 

муниципальных 

гарантий»  

803 05 02 05 0 04    2887,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 2887,4 3708,0 4458,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

«Исполнение 

муниципальных 

гарантий»  

803 05 02 05 0 04    2277,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 2277,4 3708,0 4458,1» 

 1.2.17 строку: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 L5550 200 324,1 321,9 321,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

803 05 03 14 1 01 L5550 200 2160,6 2151,8 2151,8» 



 9 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.2.18 после строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 L5550 200 2160,6 2151,8 2151,8» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 1 01 L5550 200 1634,5 1627,9 1627,9 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 01 L5550 200 202,0 202,0 202,0» 

          1.2.19 строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 R5550 200 1836,5 1829,9 1829,9 

в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 1 01 R5550 200 1634,5 1627,9 1627,9 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 01 R5550 200 202,0 202,0 202,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 R5550 200 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 1 01 R5550 200 0,0 0,0 0,0 



 10 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 01 R5550 200 0,0 0,0 0,0» 

          1.2.20 строку: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 2 01 L5550 200 162,0 160,7 160,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 2 01 L5550 200 1080,3 1075,7 1075,7» 

          1.2.21 после строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 2 01 L5550 200 1080,3 1075,7 1075,7» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 2 01 L5550 200 817,3 814,0 814,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 2 01 L5550 200 101,0 101,0 101,0» 

          1.2.22 строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

803 05 03 14 2 01 R5550 200 918,3 915,0 915,0 



 11 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 2 01 R5550 200 817,3 814,0 814,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 2 01 R5550 200 101,0 101,0 101,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     22244,4 23022,6 21393,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   22244,4 23022,6 21393,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

«Благоустройство» 

803 05 05 02 0 03   22244,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

«Благоустройство» 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 22244,4 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

803 05 03 14 2 01 R5550 200 0,0 0,0 0,0 



 12 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 2 01 R5550 200 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 2 01 R5550 200 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     22854,4 23022,6 21393,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   22854,4 23022,6 21393,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

«Благоустройство» 

803 05 05 02 0 03   22854,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

«Благоустройство» 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 22854,4 23022,6 21393,5» 

 1.2.23 строку: 
«Социальная политика 803 10       5970,7 11072,3 7321,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       5908,8 11072,3 7321,8» 

 1.2.24 строку: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     5460,0 10561,6 6811,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     5398,1 10561,6 6811,1» 



 13 

 1.2.25 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы» 

803 10 03 12   4839,4 10178,5 6308,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля» 

803 10 03 12 3   4839,4 10178,5 6308,0 

Основное мероприятие 

«Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей» 

803 10 03 12 3 01   4839,4 10178,5 6308,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 12 3 01 L4970 300 1666,4 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы» 

803 10 03 12   4777,5 10178,5 6308,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля» 

803 10 03 12 3   4777,5 10178,5 6308,0 

Основное мероприятие 

«Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей» 

803 10 03 12 3 01   4777,5 10178,5 6308,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

803 10 03 12 3 01 L4970 300 4777,5 10178,5 6308,0» 



 14 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

          1.2.26 после строки: 
«в том числе 

предоставление 

дополнительных 

социальных выплат при 

рождении 

(усыновлении) 1 

ребенка 

803 10 03 12 3 01 L4970 300 268,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 10 03 12 3 01 L4970 300 3173,0 7678,5 3808,0» 

          1.2.27 строки: 
«Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 12 3 01 R4970 300 3173,0 7678,5 3808,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 10 03 12 3 01 R4970 300 3173,0 7678,5 3808,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 12 3 01 R4970 300 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 10 03 12 3 01 R4970 300 0,0 0,0 0,0» 

         1.2.28 строку: 
«Физическая культура 

и спорт 

803 11       9432,5 1779,5 1819,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура 

и спорт 

803 11       9032,5 1779,5 1819,5» 

 1.2.29 строки: 
«Массовый спорт 803 11 02     7450,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

803 11 02 08   7450,0 0,0 0,0 



 15 

образовании г. Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение доступа 

к объектам спорта» 

803 11 02 08 0 02   7450,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 803 11 02     7050,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г. Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

803 11 02 08   7050,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение доступа 

к объектам спорта» 

803 11 02 08 0 02   7050,0 0,0 0,0» 

 1.2.30 строку: 
«Строительство 

спортивных площадок 

в Городском парке им. 

950-летия города 

Суздаля (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 S1410 400 2700,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительство 

спортивных площадок 

в Городском парке им. 

950-летия города 

Суздаля (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 S1410 400 2300,0 0,0 0,0» 

 1.2.31 после строки: 
«Расходы на 

обеспечение функций 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

805 01 06 96 9 00 00190 800 0,1 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Территориальная 

избирательная 

комиссия 

Суздальского района  

808         84,2 0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 

808 01       84,2 0,0 0,0 



 16 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

808 01 07     84,2 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

808 01 07 99   84,2 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

808 01 07 99 9   84,2 0,0 0,0 

Расходы на проведение 

дополнительных 

выборов депутатов 

Совета народных 

депутатов города 

Суздаля (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

808 01 07 99 9 0021060 800 84,2 0,0 0,0» 

 1.3 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.3.1 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   32561,8 31745,5 32185,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   32805,7 31745,5 32185,1» 

 1.3.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19072,2 18690,1 19130,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19316,1 18690,1 19130,1» 

 1.3.3 строку:   
«Национальная экономика 04   62494,0 13584,2 12723,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   62667,0 13584,2 12723,5» 

 1.3.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58695,0 11727,2 8500,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58868,0 11727,2 8500,6» 

 1.3.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   94538,5 53407,1 58424,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   94583,5 53407,1 58424,1» 

 1.3.6 строку:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 56701,7 6808,0 12333,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 56136,7 6808,0 12333,1» 

 1.3.7 строку:   
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 22244,4 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 22854,4 23022,6 21393,5» 

 1.3.8 строку:   



 17 

«Социальная политика 10   5970,7 11072,3 7321,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 10   5908,8 11072,3 7321,8» 

 1.3.9 строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 5460,0 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   9432,5 1779,5 1819,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 5398,1 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   9032,5 1779,5 1819,5» 

 1.3.10 строку:   
«Массовый спорт 11 02 7450,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 11 02 7050,0 0,0 0,0» 

 1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

 1.4.1 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       87206,1 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

улично-дорожной сети» 

02 0 01       58345,0 10377,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 3542,0 3963,2 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       87464,1 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

улично-дорожной сети» 

02 0 01       58603,0 10377,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 3942,0 3963,2 5000,0» 

 1.4.2 строку:   
«Проведение 02 0 01 21050  200 04 09 142,0 0,0 0,0» 



 18 

государственной экспертизы 

корректировки проекта 

капитального ремонта моста 

через реку Каменка по ул. 

Ленина (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение 

государственной экспертизы 

корректировки проекта 

капитального ремонта моста 

через реку Каменка по ул. 

Ленина (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21050  200 04 09 0,0 0,0 0,0» 

 1.4.3 строки:  
«Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

«Благоустройство» 

02 0 03       22244,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

«Благоустройство» 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 22244,4 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

«Благоустройство» 

02 0 03       22854,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

«Благоустройство» 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

02 0 03 06590 600 05 05 22854,4 23022,6 21393,5» 



 19 

некоммерческим 

организациям) 

 1.4.4 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль на период до 

2020 года» 

05       55951,6 9074,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль на период до 

2020 года» 

05       55386,6 9074,0 11308,1» 

 1.4.5 строку:   
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения» 

05 0 02        52964,3 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения» 

05 0 02        53009,3 1800,0 5250,0» 

 1.4.6 после строки:   
«Разработка документов для 

концессии (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20560 200 05 02 200,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Проведение 

государственной экспертизы 

проектной документации и 

проверки достоверности 

определения сметной 

стоимости объекта по 

реконструкции 

водозаборных сооружений 

по ул. Садовая 

05 0 02 20830 200 05 02 45,0 0,0 0,0» 

 1.4.7 строки:  
«Основное мероприятие 

«Исполнение 

муниципальных гарантий»  

05 0 04        2887,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

05 0 04 20820 800 05 02 2887,4 3708,0 4458,1» 



 20 

бюджетные ассигнования) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Исполнение 

муниципальных гарантий»  

05 0 04        2277,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 2277,4 3708,0 4458,1» 

 1.4.8 строку: 
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г. Суздаль на 2016-2020 

годы» 

08       9432,5 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г. Суздаль на 2016-2020 

годы» 

08       9032,5 1779,5 1794,5» 

 1.4.9 строку:   
«Основное мероприятие 

«Обеспечение доступа к 

объектам спорта» 

08 0 02       7450,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Обеспечение доступа к 

объектам спорта» 

08 0 02       7050,0 0,0 0,0» 

 1.4.10 строку:   
«Строительство спортивных 

площадок в Городском парке 

им. 950-летия города 

Суздаля (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 S1410 400 11 02 2700,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительство спортивных 

площадок в Городском парке 

им. 950-летия города 

Суздаля (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 S1410 400 11 02 2300,0 0,0 0,0» 

 1.4.11 строки:   
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

10       7850,0 8850,0 9165,6 



 21 

дорожного движения в 

городе Суздале на период до 

2020 года» 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения» 

10 1       7850,0 8850,0 9150,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на период до 

2020 года» 

10       7765,0 8850,0 9165,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения» 

10 1       7765,0 8850,0 9150,6» 

 1.4.12 строку:   
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города» 

10 1 02       7450,0 8450,0 8650,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города» 

10 1 02       7365,0 8450,0 8650,6» 

 1.4.13 строку:   
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20910  200 04 09 450,0 450,0 450,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20910  200 04 09 365,0 450,0 450,0» 

 1.4.14 строку:   
«Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

12       9460,9 20073,5 19608,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 22 

«Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

12       9399,0 20073,5 19608,0» 

 1.4.15 строки:   
«Подпрограмма 

«Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля» 

12 3       4839,4 10178,5 6308,0 

Основное мероприятие 

«Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей» 

12 3 01       4839,4 10178,5 6308,0 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 03 1666,4 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

«Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля» 

12 3       4777,5 10178,5 6308,0 

Основное мероприятие 

«Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей» 

12 3 01       4777,5 10178,5 6308,0 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 03 4777,5 10178,5 6308,0» 

          1.4.16 после строки:   
«в том числе предоставление 

дополнительных социальных 

выплат при рождении 

(усыновлении) 1 ребенка 

12 3 01 L4970 300 10 03 268,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

12 3 01 L4970 300 10 03 3173,0 7678,5 3808,0» 

          1.4.17 строки:   
«Предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

12 3 01 R4970 300 10 03 3173,0 7678,5 3808,0 



 23 

иные выплаты населению) 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

12 3 01 R4970 300 10 03 3173,0 7678,5 3808,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 R4970 300 10 03 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

12 3 01 R4970 300 10 03 0,0 0,0 0,0» 

          1.4.18 строку:   
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 L5550 200 05 03 324,1 321,9 321,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 L5550 200 05 03 2160,6 2151,8 2151,8» 

          1.4.19 после строки:   
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 L5550 200 05 03 2160,6 2151,8 2151,8» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из федерального 

бюджета  

14 1 01 L5550 200 05 03 1634,5 1627,9 1627,9 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 1 01 L5550 200 05 03 202,0 202,0 202,0» 

          1.4.20 строки:   
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

14 1 01 R5550 200 05 03 1836,5 1829,9 1829,9 



 24 

(муниципальных) нужд) 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

14 1 01 R5550 200 05 03 1634,5 1627,9 1627,9 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 1 01 R5550 200 05 03 202,0 202,0 202,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 R5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

14 1 01 R5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 1 01 R5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0» 

          1.4.21 строку:   
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 L5550 200 05 03 162,0 160,7 160,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 L5550 200 05 03 1080,3 1075,7 1075,7» 

          1.4.22 после строки:   
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 L5550 200 05 03 1080,3 1075,7 1075,7» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из федерального 

бюджета  

14 2 01 L5550 200 05 03 817,3 814,0 814,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 2 01 L5550 200 05 03 101,0 101,0 101,0» 

          1.4.23 строки:   
«Мероприятия по 14 2 01 R5550 200 05 03 918,3 915,0 915,0 



 25 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

14 2 01 R5550 200 05 03 817,3 814,0 814,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 2 01 R5550 200 05 03 101,0 101,0 101,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 R5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

14 2 01 R5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 2 01 R5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0» 

 1.4.24 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       32324,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       32324,5 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       32568,4 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       32568,4 31012,8 31452,4» 

 1.4.25 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 5174,2 5720,0 5850,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

99 9 00 01590 200 01 13 5418,1 5720,0 5850,0» 



 26 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.5 в приложении 11 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля 

в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 2887,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«За счет ассигнований бюджета города 2277,4» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 


